Epistola Beati Leonis pape ad cōstātinopolitanos. XI.
 Leo epus & sancta synodus quæ in vrbe Roma conue-
 nit: clero & plebi consistenti cōstātinopoli.

Lacer de his q̄ in cōcilio sacerdotū apud Ephesū ge-
 sta mēorant mult⁹ nos mōror afficiat eo q̄ sicut
 cōsonans fama dispersit & ipso rerū mōstrat esse
 tu: nec iustitiæ illic moderatio: nec fidei est seruata religio
 vestræ tñ deuotiōis pietate gaudemus & in sanctę plabris
 acclamationib⁹ quarū ad nos exēpla delata sūt omniū ve-
 stroꝝ pbam⁹ affectū: ga & viuūt ac permanet apud bonos
 filios optimi patris iusta dilectio & catholicę doctrinę eru-
 ditionē i nulla patimini pte corrupi. Nō dubie em̄ sicut vo-
 bis spūsanct⁹ reserauit manicheoꝝ cōföderant errorū qui
 ab vnigenito dei filio verū & nostrę naturę hoīem negāt eē
 susceptū: oēs q̄ eius corporeas actiōes simulatoriū volūt fu-
 isse fantasmatis. Cui ipierati ne in aliquo pberet assensū iā
 per filiū meū Epiphaniū & Dionysiū romanę ecclesię nota-
 rios cohortatoria ad dilectionē vestrā scripta direxim⁹: q̄
 b⁹ cōfirmationē quā experistis vltro p̄buim⁹ vt nos pater
 nā vobis curā nō dubiteris impēdere: ac modis omnib⁹ la-
 borare vt auxiliante misericordia dei oīa quę ab impiis &
 ab insipientibus excitata sūt scādala destruant. Nec q̄q̄ sibi
 audeat de sacerdotali honore blādiri q̄ potuerit in execrā-
 di sensus impietate cōuici. Nā si vix in laicis tolerabilis vi-
 deat inficitia: q̄to magis in eis q̄psunt nec excusatiōe est di-
 gna nec venia: maxie cū etiā defendere puerfarū opinionū
 cōmēta p̄sumunt & in cōsensum suū aut errore aut gratia
 insanabiles quosq̄ traducūt: Separent huiusmōi a sanctis
 mēbr̄ corpis xp̄i neq̄ sibi catholica libertas infidelīū iugū
 patiat̄ imponi. Extra em̄ donū diuinę grę & extra sacramētū
 habēdi sūt salutis humanę: q̄ negātes naturā nostrę carnis
 in xp̄o & euāgelio cōtradiciūt & simbolo reluctant: nec sen-
 tiunt se in hoc prapuptū sua occēcatione deduci: vt nec in

passionis dominicę nec in resurrectionis veritate cōsistane
 ga vtrūq; in saluatore vacuat si in eo nri gñis caro nō credi
 tur. Inq̄b⁹ isti ignoratię tenebris ī quo haçten⁹ desidię tora
 pore iacuerē: vt nec audita dīscerēt: vel lectiōne cognosce
 rent: qđ in ecclīa dei in oīm ore tā cōsonū est vt nec ab infan
 tium linguis veritas corporis & sanguinis xpī inter cōis sa
 cramēta fidei taceat: qa in illa mystica distributiōe spirital
 alimōiā hoc ip̄tis vt accipiētes virtutē cęlestis cibi in car
 nē ipsius q; caro nra factus est transeam⁹. Vñ & ad cōfirma
 tiōne charitatis vrę q̄ laudabili fide inimicis veritatis ob
 nirit apte atq; oportūe sermōe affectuq; aplī vtar & dicāt
 Propterea & ego audiēs fidē vestrā q̄ est in xpō Iesu: & dile
 ctiōnē i oēs sanctos: nō cesso grās agēs pro vobis mēoriam
 vestri faciēs in orationib⁹ meis: vt de⁹ dñi nri pater glorię
 det vobis sp̄m sapientię & reuelatiōis in agnitiōe ei⁹ illu
 minatos oculos cordis vestri vt sciatis q̄ est spes vocatiōis
 ei⁹: q̄ diuitię glorię hereditatis ei⁹ in sanctis ei⁹: & q̄ sit su
 pereminēs magnitudo virtutis ei⁹ in nobis q; credidimus
 scđm opationē potētię virtutis ei⁹ quā opat⁹ ē in xpō susci
 tās illū a mortuis: & cōstituēs illū ad dexterā suā in cęlesti
 bus supra omnē principatū & ptātē & virtutē & dñarionē
 oē nomē qđ noiat nō solū in hoc saculo sed in futuro & oīa
 subiecit sub pedibus ei⁹: & ip̄m dedit caput supra oēm ecc
 lesiā q̄ est corp⁹ ip̄si⁹: plenitudo ei⁹ goīa in omnib⁹ adim
 plet. Dicāt hī aduersarij veritatis qñ oīpotēs pater vel sm
 qu ā naturā filiū suū sup vniuersa puexerit: vel cui substan
 tię cūctę subiecerit: deitas em̄ verbi par in oīb⁹ & cōsubstā
 tialis est patri: & sempiternē atq; intēporaliter vna eadēq;
 potētiā ē genitoris & gēiti. Creator qppe oīm naturarū qm
 p̄ipm oīa facta sūt & sine ip̄o factū ē nihil. supest omnibus q̄
 creauit: nec vnq̄ creatori suo nō fuerūt subiecta q̄ cōdidit
 cui ppriū & sempiternū ē nec aliūde q̄ de patre: nec aliud
 esse q̄ pater ē. Huic si addita ē ptās: si illustrata dignitas si

exaltata sublimitas: minor erat puchere q̄ creuit: nec habe
 bat diuitias ei⁹ nature cui⁹ indignit largitate. Sed talia se
 tiende in societate sua arrius rapit: cuius pueritati multū
 hæc suffragat impietas negas verbo dei humanā inesse natu
 ra: vt dū humilitate in dei maiestate fastidit: aut falsatā in
 xpo asserat imaginē corporis aut oēs actiōes ei⁹: passiōesq̄
 corporeas deitatis potius fuisse q̄ carnis. Qdlibet autem
 defendere audeat profus insanū est: quia nec pieras fidei
 nec ratio recipit sacramenti: vt aliquid passa sit deitas aut
 in vllō mērita sit veritas. Impassibilis igitur dei fili⁹ deus
 cui cū patre & spūsancto vna icōmutabilis trinitatis essen
 tia hoc qd est eēperuū ē in ea plenitudine tpsiq̄ sempiter
 no cōsilio fuerat p̄stituta & pphetica dictorū atq̄ gestorū
 significatiōe pmissa: fact⁹ fili⁹ hoīs nō suę cōuersiōe sub
 stātia: sed nostre assumptiōe nature: venit querere & salua
 re qd perierat. Venit aut nō locali accessu: nec motiōe cor
 poreā tanq̄ p̄ns factus vnde abfuisset: aut illinc recessurus
 vñ venisset: sed venit p hoc qd erat visibile & cōe cernētib⁹
 declarand⁹: hūanā scilicet carnē atq̄ aiām in viscerib⁹ vir
 ginis matris accipiēs: vt manēs in forma dei formā serui si
 bimet & similitudinē pcti carnis vniret p quā nō minueret
 diuina humanis: sed augetet humana diuinis. Talis enim
 erat oīm a prima ducta genitorib⁹ causa mortalitū vt origi
 nali pctō transeūte per posteros nullus poenā damnatiōis
 euaderet: nisi verbum caro fieret & habitaret in nobis: i ea
 scilicet natura que nri & sanguinis esset & gnīs. Propter qd
 dicit ap̄tus. Sicut per vni⁹ delictū in oēs hoīes in condēna
 tionem: sic & per vni⁹ iustitiā in oēs homines ad iustifica
 tionem. Sicut em̄ per inobediētiā vni⁹ hoīs pctōres cō
 stituti sūt multi: ita & per vni⁹ hoīs obediētiā iusti cōsti
 tuēt multi. Et iterū. Quia em̄ p hoīem mors: & p hoīem re
 surrectiō mortuorū: & sicut i adā oēs moriunt ita & in xpo
 omnes iustificabuntur. Hi vtiq̄ omnes qui licet in Adam

sunt nati in xpo tñ inueniuntur renati habentes fidei testi-
 monium & de iustificatiōe gratiæ & de cōione nature: quā
 qui susceptam ab vnigenito dei filio in vtero dauitice vir-
 ginis diffiterur ab omni sacramento xpiane religionis alie-
 nus est: & nec sponsum agnoscēs nec sponsam intelligens
 nuptiali nō potest interesse conuiuio. Caro em̄ xpi velamē
 est verbū quo omnis qui xpm confitetur integre induitur:
 Erubescens autem illud & quasi indignum refusans: nula-
 lum ex eo habebit ornatum: ac licet se regio inserat festo:
 sacrīsq; se epulis importun⁹ immisceat: discretionem tam̄
 regis fallere improbus conuiuia non poterit: sed sicut ipse
 dominus protestatus est tollet ligatis manibus & pedib⁹
 & mittet in tenebras exteriores vbi erit fletus & stridor dē-
 titū. Vnde quicumq; in xpo non confitetur corpus humanū
 nouerit se misterio incarnationis indignum: nec eius sacra-
 menti habere consortiū qđ apostolus pdicat dicens qđ me-
 bra sumus corporis de carne eius & ossib⁹ ei⁹. Propter hoc
 relinquet homo patrem & matrem & adherēbit vxori suæ
 & erunt duo in carne vna. Et exponens quid per hoc signi-
 ficaretur adiecit: sacramentum hoc magnum est: Ergo au-
 tem dico in xpo & in ecclesia. Ab ipso ergo principio gene-
 ris humani xpus est denuntiāt⁹ in carne venturus: In qua
 (sicut dictū est) & erūt duo in carne vna: vtiq; duo sūt de⁹
 & homo xpus & ecclesia quæ de sponsi carne prodiit quan-
 do ex latere crucifixi manante sanguine & aqua sacramen-
 tum redemptionis & regenerationis accepit. Ipsa est enim
 noua conditio creaturæ: quæ in baptisate non indumen-
 to verē carnis sed contagio damnatę vetustatis exiit vt
 efficiatur homo corpus xpi quia & christus corpus est ho-
 minis. Vnde non deum tñ dicimus xpm sicut heretici ma-
 nichei nec hominē tñ sicut heretici foriniani: nec ita ho-
 minem vt aliquid ei desit qđ ad humanam certum est pri-
 nere naturā siue animam siue mentē rōnabilē siue carnem

quã nõ de foemina sumpfit: sed factam de verbo in carnem
 conuerso atq; mutato: quę tria falsa & vana appollinistax
 hereticorum tres partes varie protulerunt. Nec dicimus
 q̄ beatavirgo maria hominem sine deitate conceperit: qui
 creatus a spiritu sancto postea sit susceptus a verbo: qđ ne-
 storium prædicantem merito iuste q; damnauimus: Sed di-
 cimus christum dei filium deum verum natum de deo pa-
 tre sine vlllo initio temporis: eudẽq; hoĩem verũ natum de
 m̄se hoĩe certa plenitudine t̄pis nec eius hũanitatẽ qua ma-
 ior est pat̄ erminuere aliquid eius naturæ: qua equalis ẽ pa-
 tri. Hoc autem vtrũq; vnum est Christus qui verissime di-
 xit & secundum deum ego & pater vnum sumus: & secun-
 dũ hominem pater maior me est. Hanc fidem dilectissimi
 veram & indissolubilem: quæ sola veros efficit christianos
 quãq; vt intelligimus & probamus pio studio & laudabili
 amore defenditis: perseveranter tenete: & cõstanter asseri-
 te. Et qm̄ oportet vos post diuinũ auxilium etiam catholi-
 corũ principum gratiæ promereri: humiliter ac sapiẽter ex-
 poscite vt petitioni nr̄e qua plenariã indici synodũ postu-
 lamus: clamentissimus imperator dignetur annuere: quo-
 citius adiuuante misericordia dei & sanis fortitudo augea-
 tur & morbidis si curari acquiescant medicina præstetur.

Leo ad theodosium Augustũ.

Ep̄i. XII.

Leo Episcopus & sancta synodus quæ in vrbe roma cõue-
 uenit theodosio augusto.

Itteris clamentię vestrę quas dudũ ad beati Perri
 apostoli sedem pro catholicæ fidei amore misi-
 stis: tantam fiduciam sumpsimus defendendę
 vos veritatis & pacis vt in causa tam simplici tamq; minu-
 tari nihil putaremus posse existere qđ noceret: præsertim cũ
 ad Episcopale cõcilium qđ haberi apud ephesum p̄cepistis

tam instructi sint missi vt si scripta quæ vel ad sanctam sy-
 nodum vel ad flauianum episcopū detulerunt: episcopos
 publicari auribus alexandrinus pmisisset antistes: Ita ma-
 nifestatione purissimæ fidei quæ diuinitus inspiratâ & acce-
 pimus & tenemus: omnium congressionū strepitus quies-
 uisset: vt nec imperitia vltra desiperet: nec occasionem no-
 cendę emulatio reperiret. Sed dum priuatæ causę religio-
 nis exercentur obtentu commissum est impietate paucos
 quæ vniversam ecclesiam vulneraret. Comperimus em̄ non
 incerto nuntio sed fidelissimo rerum quę gesta sūt narrato-
 re hylario diacono nostro qui vix ne subscribere cogeretur
 effugit: conuenisse ad synodum plurimos sacerdotes quo-
 rum vtiq; frequentia collationi & iudicio profuisset si isq;
 sibi locum principale vendicabat sacerdotalem mode-
 rationem custodire voluisset: vt sicut maris est omnium sen-
 tentiis ex libertate prolatis id tranquillo & equo constitue-
 retur examine quod & fidei congrueret & errantibus subueniret.
 In ipso autem iudicio non omnes qui cōuenerāt: inter-
 fuisse cognouimus. Nam alios reiectos: alios didicim⁹ in-
 tromissos: q pro supradicti sacerdotis arbitrio: impiis sub-
 scriptionibus captiuas manus dederant & nociturum sta-
 tuti scirent nisi imperata fecissent. Talemq; ab ipso prolata
 esse sententiam vt dum homo vnus impetitur in omnē ec-
 clesiam sequeretur. Quod nostri ab apostolica sede directi adeo
 impium & catholicæ fidei contrarium esse viderunt vt ad
 consentiendum nulla potuerint oppressione compelli: cō-
 stanterq; in eadem synodo vt decuit fuerunt protestati ne
 quaq; id quod constituebatur sedem apostolicam receptorat
 quoniam reuera omne xpianæ fidei sacramentum (quod ab-
 sit: a temporib⁹ vestra pietatis) excinditur: nisi hoc sceles-
 tissimum facinus quod cuncta sacrilegia excedit aboleatur.
 Quia vero diabolica nequitia subtiliter fallit incautos: &
 ita quorūdam imprudentiam per similitudinem pietatis